
 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Expediente n.º: 653/2022

Decreto de Alcaldía

Procedimiento: Modificación de Crédito 6_2022, Incorporación de remanentes 2ª.
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 11/04/2022

 DECRETO DE ALCALDÍA

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 
6/2022, con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que 
consta el informe favorable del Interventor.

 En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del 
vigente Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de 
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 
los artículos 47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el Expediente de modificación de créditos n.º 06/2022, con la 
modalidad  de  incorporación  de  remanentes  de  crédito,  de  acuerdo  al  siguiente 
detalle:

Altas en Aplicaciones de Gastos

C.Ope. S/C Aplic. Proyecto R.F. Descripción Importe

050 N
2022 8 15320 
61909

2021 2 00000 
25 5

Mejora asfaltado 
vías públicas 296,68

050 N
2022 8 24196 
61901 2021 2 00000 1 4 PFEA 2021 22.886,26

050 N
2022 8 24196 
61901 2021 2 00000 1 6 PFAA 2021 9.323,94

050 N
2022 8 33600 
61900

2018 2 00000 
19 5

Puesta en valor 
Alcazaba 11.886,85

050 S
2022 8 92000 
62901

2021 4 00000 
19 5

Aplicación gestión 
inventario 12.934,90

050 S
2022 8 92003 
62310

2019 2 00000 
24 4

PPAC 2019Inv. 
Climatización Ayto 225,96

050 S
2022 8 92003 
62310

2019 2 00000 
24 5

PPAC 2019 Inv. 
Climatización Ayto. 2.700,03

TOTAL 60.254,62

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
95

A3
R

M
W

R
2E

K3
W

L5
H

H
JR

L5
M

YG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rc
hi

do
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Resumen recursos de financiación 

C.Ope. S/C Aplic. Proyecto R.F. Descripción Importe

050 N
2022 8 15320 
61909

2021 2 00000 
25 5

Mejora asfaltado 
vías públicas 296,68

050 N
2022 8 24196 
61901 2021 2 00000 1 4 PFEA 2021 22.886,26

050 N
2022 8 24196 
61901 2021 2 00000 1 6 PFAA 2021 9.323,94

050 N
2022 8 33600 
61900

2018 2 00000 
19 5

Puesta en valor 
Alcazaba 11.886,85

050 S
2022 8 92000 
62901

2021 4 00000 
19 5

Aplicación gestión 
inventario 12.934,90

050 S
2022 8 92003 
62310

2019 2 00000 
24 4

PPAC 2019Inv. 
Climatización Ayto 225,96

050 S
2022 8 92003 
62310

2019 2 00000 
24 5

PPAC 2019 Inv. 
Climatización Ayto. 2.700,03

TOTAL 60.254,62

2.º FINANCIACIÓN

 

Esta  modificación  se  financia  con  cargo  al  remanente  líquido  de  Tesorería  del 
ejercicio anterior en los siguientes términos:

 

 RECURSOS  DE 
FINANCIACIÓN

DESCRIPCIÓN IMPORTE

 (4) Remanente de Tesorería (Financiación 
afectada)

23.112,22

 (5) Remanente general 27.818,46

 (6) Compromiso de ingresos Diputación 9.323,94

TOTAL 60.254,62

Altas en Concepto de Ingresos

CONCEPTO PROYECTO DENOMINACIÓN AGENTE IMPORTE

87010 Remanente 
afectado

23.112,22

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
95

A3
R

M
W

R
2E

K3
W

L5
H

H
JR

L5
M

YG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rc
hi

do
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

87000 Remanente 
general

27.818,46

76100 2021 2 00000 1 PFEA 201 Diputación 9.323,94

TOTAL 60.254,62

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la 
primera sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986.

Lo  manda  y  firma  su  señoría,  Doña  Mercedes  Montero  Frías,  Alcaldesa-
Presidenta de este Ayuntamiento, en Archidona, a fecha de la firma electrónica. Lo 
que firmo como Secretario General, y a los solos efectos de fe pública. 

LA ALCALDESA

Fdo. Mercedes Montero Frías.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

           DOY FE,

   EL SECRETARIO GENERAL,

Fdo. Francisco Fernández Yera

 (Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo con la ley 59/2003, de 
19 de Diciembre, de firma electrónica)

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
95

A3
R

M
W

R
2E

K3
W

L5
H

H
JR

L5
M

YG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rc
hi

do
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2022-05-03T09:50:13+0200
	Archidona
	MONTERO FRIAS MERCEDES - 25321998X
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2022-05-03T11:10:47+0200
	Archidona
	FERNANDEZ YERA, FRANCISCO (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2022-05-03T11:10:54+0200
	Archidona
	SELLOARCHIDONA
	Lo acepto




